ITEM – 18

Mapa demonstrativo consolidado, extraído do sistema SAGRES – Módulo de Licitações e Contrato - LICON, de todos os processos
licitatórios, dispensas e inexigibilidades concluídos no exercício.

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

A
L

Q
U

E
 D

U
T

R
A

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b14016c8-5e1d-490d-b9da-359a353c8081

MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES - EXERCÍCIO 2021

Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a situação atual desta Unidade Gestora,  referente aos Processos Licitatórios.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no  Art. 73 da Lei Estadual nº

12.600/2004 e alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES. O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações, implica,

subsidiariamente, na incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

Câmara Municipal de João Alfredo

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

2/2021 Convite - 2/2021 18/2021 Menor Preço Serviços Tecnicos
Especializados -
Contabilidade/audito
ria

Contratação de pessoa física ou jurídica,
para Prestação Serviços profissional
técnico especializada de consultoria e
assessoria nas áreas contábil e financeira,
inc lu ida s is tema in format izado de
contabilidade e orçamento público com
locação de software em interface gráfica,
desde que estejam de acordo com o plano
de contas estabelecidos pela União e
adotado nos órgãos da administração
direta e indireta, devidamente estruturado
por fontes de recursos, com as adptações
especificadas para a Câmara Municipal de
João Alfredo e que seja exportáveis para
consolidações das contas municipais e
dos relatórios fiscais exigidos no art. 50 da
Lei Complementar nº 101, de 2000, como
para o Sistema de Acompanhamento da
Gestão de Recursos da Sociedade -
SAGRES, do TCE.

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

CONTHÁBIL
GOVERNAMENTAL

ACCOUNTING
ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA. S/S

96.000,00

1/2021 Convite - 1/2021 18/2021 Menor Preço Serviços Tecnicos
Especializados -
Advocacia

Contratação de empresa (Pessoa Jurídica)
ou profissional (Pessoa Física) para
Prestação de Serviços de Assessoria
Jurídica e Legislativa, conforme Termo de
Referência em anexo.

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

GERALDO CRISTOVAM
SOCIEDADE INDIVIDUAL

DE ADVOCACIA

60.000,00

Documento Assinado Digitalmente por: WALQUE DUTRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b14016c8-5e1d-490d-b9da-359a353c8081